CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

Protocolo da FIb c^k m* JòOS

Em ^ .de 20_Í2
18 - 04-1964

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Jcn-d>-íe ck Uma Ma/ta
Assil vrit» Legiscativo e
tór CMI/ES

INDICAÇÃO N° 045/2019

Itarana/ES, 18 de dezembro de 2019.

Ao: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itarana/ES.

M.D. Sr. Arnaldo Martins.

Assunto: Indicação no sentido de promover a sinalização horizontal de faixas

elevadas.

Senhor Presidente,

Venho, por meio do presente, solicitar o encaminhamento de Indicativo ao

Prefeito Municipal, no sentido de promover a sinalização horizontal das faixas elevadas

localizadas na Rodovia Itarana/Itaguaçu, km 01 e Rua Jerônimo Monteiro (próximo ao

Auto Serviço Ipê).

JUSTIFICATIVA

Salienta-se, que, as faixas elevadas nas localidades citadas acima se encontram

em difícil visualização pelos motoristas e pedestres, pois, as mesmas perderam sua

sinalização horizontal com o passar do tempo.

Por tais motivos, necessário se faz, e com urgência, que atendam a presente

Indicação, pois, a sinalização faz-se necessária para garantir maior segurança e

orientação, tanto para os pedestres quanto para condutores de veículos, evitando assim

possíveis acidentes graves.
£

Atenciosamente,

/c/CA»M I A///W\ fVO

^  t/O

Bi^nêlla Colombo Santos
Vereadora - PSDB

33IJÍ3

APà o rt/ns

18 - 04-1964

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Itarana/ES, 23 de dezembro de 2019.

OF/CMI/GP/ES N". 195/2019

Senhor Prefeito.

Encaminhamos para apreciação de Vossa Excelência a Indicação n° 045/2019, de autoria da

Vereadora Brunella Colombo Santos - PSDB, apresentada na Sessão Ordinária do dia

20/12/2019.

Atenciosamente.

ARTINS

Excelentíssimo Senhor

ADEMAR SCHNEIDER

Prefeito Municipal
Itarana/ES

RECEBI EM

Lr. rJcn
ASSINATURA